
Rondônia , 28 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XII | Nº 2975 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                                        61 

 

Publicado por: 
Fernando Vieira de Oliveira 

Código Identificador:BB7A529E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E 

CULTURA  

PORTARIA 024/2021/SEMEC EM, 27 DE MAIO DE 2021 

 

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 

PIMENTA BUENO - RO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas pelo Decreto n° 5.141/2019, e tendo em vista o que consta 

no Processo n.º 3228/2021. 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1.º Arbitrar e conceder 04 (quatro) diárias dentro do Estado no 

valor unitário de R$ 330,00 (trezentos e trinta reais), perfazendo o 

total de R$ 1.320,00– (mil trezentos e vinte reais) aos servidores 

abaixo, para que os mesmos possam se deslocar até a cidade de Porto 

Velho-RO, com o intuito de receber 13.500 máscaras, para 

distribuição na rede municipal de ensino 

  

MARCILENE RODRIGUES DA SILVA SOUZA – SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

CPF: 561.947.732.00 – 02 diárias dentro do Estado no valor total de 

R$ 660,00. 

  

JOÃO BATISTA FERREIRA ALVES - MOTORISTA 

CPF: 692.415.542.15 - 02 diárias dentro do Estado no valor total de 

R$ 660,00. 

  

Art. 2.º o deslocamento e o retorno será por meio do veículo público 

HILUX de placa OHQ-3053 conduzido pelo servidor público acima 

identificado na qualidade de motorista oficial, com saída prevista ás 

11:00 horas do dia 01/06/2021 e Retorno previsto: as 22:00 horas do 

dia 02/06/2021 

  

Art. 3.º prazo máximo para prestação de contas é de 10 (dez) dias, 

após o retorno do mesmo. 

  

Art. 4.º Esta Portaria entra em vigor a partir da data da publicação. 

  

Palácio Vicente Homem Sobrinho, Pimenta Bueno – RO, 27 de maio 

de 2021 

  

MARCILENE RODRIGUES DA SILVA SOUZA 
Secretária Municipal 

SEMEC  

Publicado por: 
Fernando Vieira de Oliveira 

Código Identificador:2CADBBDE 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS 

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM 

EXTRATO TERMO ADITIVO 

 

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 110/2018/IPAM 
  

Processo: 2018.47.1101405PA 

  

Objeto: O presente Termo tem por objeto a Prorrogação do Termo de 

Credenciamento n. 110/2018/PROGER/PAM, por mais 30 (trinta) 

meses, cujo termo inicial foi o de 22/11/2018 a 22/05/2021, devendo a 

prorrogação iniciar-se em 26/05/2021 até a data de 26/11/2023, 

objetivando a continuidade da prestação serviços prevista no Termo 

Original de Credenciamento n. 110/2018. 

  

Credenciada: S.G CLÍNICA DE ESTÉTICA LTDA 

Nota de Empenho: 117/2021 

  

Porto Velho, 26 de Maio de 2021. 

  

(Assinado Eletronicamente) 

GIULIANO CAIO SANT’ ANA 
Procurador Geral IPAM   

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:87C64197 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS 

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM 

EXTRATO TERMO ADITIVO 

 

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  AO TERMO DE 

CREDENCIAMENTO Nº 062/2018/IPAM  
  

Processo: 2018.47.1101442PA 

  

Objeto: O presente Termo tem por objeto a Prorrogação do Termo de 

Credenciamento n.062/2018/PROGER/IPAM, por mais 30 (trinta) 

meses, cujo o termo inicial foi de 10/08/2018 a 10/02/2021, devendo a 

prorrogação iniciar-se em 11/02/2021 até a data de 11/08/2023, 

objetivando a continuidade da prestação serviços. 

  

Credenciada: INFINITA DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA. 

Nota de Empenho: 162/2021 

  

Porto Velho, 18 de Maio de 2021. 

  

( Assinado Eletronicamente) 

GIULIANO CAIO SANT’ ANA 
Procurador Geral IPAM   

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:D44E1ED6 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

PORTARIA Nº 008/2021 – PRESIDÊNCIA ADPVH 

 

O Presidente da Agência de Desenvolvimento do Município de 

Porto Velho – ADPVH, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 

15, V, do Estatuto Social, em atenção ao disposto no Edital de 

Licitação da Tomada de Preços nº 001/2021/ADPVH; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º. Designar Guilherme Gonzales - Diretor Técnico da ADPVH; 

Davi Bomtempo - Gerente Executivo de Meio Ambiente e 

Sustentabilidade da Confederação Nacional das Indústrias – CNI; e 

Marcos Mueller Schlemm – Professor PhD na Pontifícia Universidade 

Católica do Paraná; para compor a Comissão Técnica Especial para o 

julgamento das propostas técnicas referentes ao Edital de Licitação da 

Tomada de Preços nº 001/2021/ADPVH, que tem por objeto a 

Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de 

Consultoria Referentes a Produção de Conteúdo para 08 (oito) 

Cadernos Técnicos e Setoriais, para Identificar Oportunidades e 

Promover o Desenvolvimento Sustentável do Município de Porto 

Velho e do Estado de Rondônia. 

  

Art. 2º. Os trabalhos da Comissão Técnica Especial, em razão da 

pandemia do Corona vírus e para a otimização dos custos, poderão ser 

realizados de forma remota, com a utilização dos recursos digitais 

disponíveis. 

  

Art. 3º. A presente Portaria não gera efeitos financeiros. 

  

Registre-se, dê-se ciência, cumpra-se. 

  

Porto Velho/RO, 28 de maio de 2021. 

  

MARCELO THOMÉ DA SILVA DE ALMEIDA 
Presidente da ADPVH 


